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1、概述

    MC320是本公司开发的一款单轴、单向、低价位、闭环电机速度控制器。MC320适用于单电机的速度闭环控制,可取

代传统的开环调速装置,实现高精度的速度控制。MC320可以控制交流电机，直流电机或其它接受0-10V，或4-20mA速度

命令的其它可变速设备。

    在单电机的速度闭环控制中,线速度设定值由面板进行设置,控制器连续比较实测速度与设定速度的误差,并经过PID运

算后,输出模拟信号控制电机转速,达到速度闭环控制的目的。

       控制器采用单片机技术,并实现了数字化操作﹑PID控制以及产品小型化,具有优良的操作性能。   
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2、仪器安装

    MC320控制器采用屏式安装方式。安装时,将仪表从安装屏前面推入安装口,从安装屏后将仪表用专用夹具装配好,用

螺丝刀将紧固螺杆旋紧,应注意将夹具顶端顶在安装屏上。



外形尺寸

3、电气连接

3.1 接线端子分布

1. 主从编码器信号线、张力输入信号线、

2. 

输入信号线、开关量输入输出端子、输出电源等弱电线应远离仪器电源线、动

力电源线等强电线,以避免产生信号干扰。

输入信号、开关量输入输出端子、输出电源等弱电端子切记不能接强电,否则将烧毁整个仪表,千万不可大意。

3.2 接线注意
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3.3 电气接线图

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

电源
100~260VAC

RS485或
变送输出

T/R(+)

T/R(-)

MCC

MC1

报警输出AL1

启动/停止开关
RUN/STOP

+

-

输出1(OUT1)

1

2

16

17

18

19

20

编码器电源
24VDC -

+

编码器(NPN型)

从电机

接线端子说明：

端子号 端子名称 功能说明

1, 2

4

5

8

9

10

电源

OUT1

GND

TXD

RXD

电源,100~260VAC

主输出,

~ ~

用于变频器频率给定

信号(4 20mA,0 10V)

RS232/485通讯端口

16,17

11 12,

14

15

19

AL1

RUN/STOP

  编码器电源24VDC

报警 输出继电器

启动/停止开关

输入开关公共端

  从机速度反馈脉冲信号

MCC
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4、面板介绍
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5、面板显示及操作

5.1 面板显示

    仪表面板上有两排数码管显示器, 为绿色,主要用来 测量值(PV)及各种参数代码;下行显示器为红色,主

要用来显示线速度设定值(SV),输出功率值(%),频率(F)各种参数值。

    仪表上电瞬间,上行显示器显示仪表的基本型号,下行显示器显示仪表的软件版本号(对客户定制的仪表,客户应特别留

意软件版本号,以便今后订购)。

    上电3秒钟后,上行显示器显示测量值(PV),下行显示器将显示设定值(SV)。

    按动下行显示窗显示切换键(DISP),下行显示窗将分别显示 设定值(指示灯V点亮),输出功率(指示灯%点亮),

(指示灯F点亮)。

    当允许自动／手动切换时(A  K设置为KAND),按A/M键可实现自动/手动控制方式的双向无扰切换。

上行显示器 显示

线速度 频

率

1

PV显示窗 显示测量值,参数代码

显示设定值,手动输
出值,频率和参数值

输出1指示灯

运行指示灯,当MC1与

MCC短接时点亮

序号 项目 功能说明

SV显示窗

自动控制指示灯

手动控制指示灯

OUT1

RUN

AUTO

HAND

输出开/关切换键

程序设置键

下行显示窗显示切换键

8

7
4

3

输出开/关指示灯
允许输出时,指示灯亮

OUT ON

参数设置键

自动/手动切换键

数值增加键

数值减小键
报警指示灯

通讯指示灯

AL

COM

线速度显示指示灯

输出功率显示指示灯

频率显示指示灯

V

%

F

序号 项目 功能说明
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    按动DISP切换键,当指示灯V点亮时,按▲或▼键可修改设定值。

    当工作在手动控制方式时,指示灯MAN点亮。按动DISP切换键,如指示灯%点亮,按▲或▼键可修改输出功率值。

        

    输出功率指示灯为绿色指示灯OUT1,指示灯的亮度与输出功率大小相关,输出功率越大,指示灯越亮。

    AL1为报警指示灯。

    MAN为手动控制指示灯,当工作在手动控制方式时,手动控制指示灯(MAN)点亮。

    通讯指示灯为COM,MC320接收到上位机发送的有效命令,应答回送数据时COM灯闪烁。

参数代码序号 参数名称 调整范围 说  明

调节参数代码及含义

PROP

INT.T

1

2

比例带

积分时间 0.1~999.9 秒

比例带越小,系统反应越快,但易产生振荡

比例带越大,系统反应越慢,系统越稳定

积分时间越小,系统反应越快,但易产生振荡

积分时间越大,系统反应越慢,系统越稳定

0.1~999.9

LOC5 组态密码 1~9999 当设为808时可进入组态菜单

5.2 参数显示及修改

    当仪表处于测量值/设定值(PV/SV)显示状态,连续按下PAR键3秒钟,仪表将进入参数修改模式,仪表上行显示器显示出

第一个参数的代码,下行显示器显示出该参数的值,这时用▲键或▼键可修改该参数的值,修改完毕,再按一下PAR键仪表将

按顺序显示下一个参数的代码及该参数的值,同时,修改的数据已保存在仪表的存储器中。

    显示完最后一个参数或在16秒钟内无按键操作,仪表将回到测量值/设定值(PV/SV)显示状态。

ALTECSPEED CONTROLLER MC320

DB

REL.C

3

4

静区带

静区比例系数

0.1~99.9 m/min.

0.0 1 01~ . 0

在静区范围内,静区比例系数越小,比例增益作

用越小,在静区内控制越稳但反应变慢。
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7.3 软件组态(功能参数代码及含义)

        MC320线速度控制器在使用前,应由专业技术人员对一些软件功能参数正确设置。

    当仪表处于一级菜单显示,当显示参数为组态密码(参数代码LOC)时,如组态密码设置为808,则按下PAR键,仪表可进入

第二级软件组态菜单;如组态密码(参数代码LOC)不为808,则按下PAR键,仪表将退出参数设置菜单。

    组态完成后,应将组态密码参数(参数代码LOC)设置为808以外的其它数据,以保护关键参数不被现场操作人员误修改。

序号 参数代码 参数名称 说    明调整范围

1 KPN1 最高转速 1~9999 rpm

2 KPR1 最大线速度 0.0~999.9 m/min

5 K PL 最大输出功率 0.0~100.0%

7 ADDR 本机通讯地址 00~99

8 BAVD 通讯波特率
2400,4800

9600, 19.2

3 N1 转一圈脉冲个数 1~9999

功能参数代码及含义

9 0P1 输出1 0-20
4-20

0~20mA输出
4~20mA输出

10

11

报警输出

报警输出

0FF

K ,AL

LOAL

0FF

K ,AL

LOAL

无报警输出

超上限报警

欠下限报警

无报警输出

超上限报警

欠下限报警

ALO1

ALO2

4 TT 采样时间 0.1~10.0 秒

6 DOT 小数位数

00
0.0
0.00
0.000

无小数

一位小数

两位小数

三位小数

14 F,L 数字滤波系数 0.01~99.99 系数越大滤波越强

12

13

ACT

A    K

控制方式

自动/手动控制

REV

DIR

AVTO

KAND

反

正控制

控制

禁止自动/手动切换

允许自动/手动换换

ALTECSPEED CONTROLLER MC320
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